U fC J  / /  PW fP& PW P/eW  м / ш я р
Договор N° 42

об оказании услуг по проведению платных медосмотров

г. Братск
(место заключения договора)

S i  S i  2019 г.
(дата заключения договора)

ОГАУЗ «Братская городская больница № 1», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в
лице главного врача Левченко Всеволода Борисовича, действующего на основании Устава.
лицензии № ЛО 38-01-003412 от 24.12.2019 г., и МБУДО «ЭБЦ» МО г Братска именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице директора Крутовой Ольги Владимировны, действующего на
основании Устава , совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее по
тексту -  Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Услугу
по проведению периодического медицинского осмотра работников (далее по тексту -
Работники) Заказчика в объеме, предусмотренном приказом Министерства здравоохранения и
социального развития РФ от 12.04.2011г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или)
опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и
порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров
(обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда » Приложение № 2 (далее по тексту -  медосмотр), а Заказчик
обязуется принять оказанные Услуги и оплатить их в порядке и на условиях,
предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Услуги по настоящему Договору считаются выполненными со дня подписания
Сторонами акта об оказании услуг в соответствии с разделом 6 настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость медицинского осмотра определяется на основании Прейскуранта цен
(Приложение № 1 к настоящему Договору) и составляет:
женщины 2 681,00 руб. х 23 чел. = 61 663,00 руб.
женщины 1979 года рождения -  3 177,00 руб. х 0 чел. = 0,00 руб.
мужчины 2 184,00 руб. х 2 чел. = 4 368,00 руб.

Цена настоящего Договора составляет —66 031,00 (шестьдесят шесть тысяч тридцать
один) рубль и включает в себя все расходы, связанные с оказанием Услуг по настоящему
договору, налоги, в том числе НДС (если Исполнитель является налогоплательщиком НДС),
сборы и иные обязательные платежи.

Цена настоящего Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения
настоящего Договора, и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 2.4 настоящего Договора.

2.2. Валютой для установления цены настоящего Договора и расчетов с Исполнителем
является рубль Российской Федерации.

2.4. Настоящий Договор предусматривает право Заказчика по согласованию с
Исполнителем увеличить предусмотренный настоящим Договором объем Услуг не более чем
на десять процентов или уменьшить предусмотренный настоящим Договором объем
оказываемых Услуг не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон
допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской
Федерации цены настоящего Договора пропорционально дополнительному объему Услуг
исходя из установленной в настоящем Договоре цены единицы Услуг, но не более чем на
десять процентов цены настоящего Договора. При уменьшении предусмотренного настоящим

Договором объема Услуг Стороны настоящего Договора обязаны уменьшить цену настоящего
Договора исходя из цены единицы Услуг.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата за оказанные Услуги осуществляется по цене, установленной п. 2.1
настоящего Договора.

3.2. Оплата производится безналичным расчетом путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:
- Оплата медосмотров производится за фактически оказанные услуги, на основании акта
выполненных работ и счет-фактуры, путем перечисления денежных средств Заказчиком на
расчетный счет Исполнителя до 25 числа месяца следующего за отчетным.

3.3. Услуги, оказанные Исполнителем с ненадлежащим качеством и условий
настоящего Договора не подлежат оплате Заказчиком до устранения Исполнителем
имеющихся недостатков.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик вправе:
4.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии

с условиями настоящего Договора. В случае выявления недостатков в оказанных услугах,
требовать устранения недостатков оказанных Услуг.

4.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных
документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями
настоящего Договора.

4.1.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения
обязательств Исполнителя по настоящему Договору.

4.1.4. Проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в
его деятельность.

4.1.5. Осуществлять контроль за исполнением Исполнителем условий настоящего
Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Своевременно производить оплату за оказанные услуги.
4.2.2. Сообщить об изменении количества работников до начала проведения

медицинского осмотра. По состоянию на 09.01.2019 г. количество работников составляет -
25 человек, из них женщин - 23 чел., женщин 1979 ода рождения -0 чел., мужчин - 2 чел.

4.2.3. На основании порядка проведения периодических медицинских осмотров п. 25
приказа М3 и СР РФ от 12.04.2011г. № 302н, согласно составленному календарному плану
прохождения медицинского осмотра, обеспечить явку работников, которые должны
своевременно явиться на медосмотр, имея при себе санитарную книжку и паспорт здоровья.

4.2.4. Календарный план для МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братска: с 02.12.2019г по
06.12.2019г.

4.2.5. Принять Услуги в сроки, установленные разделом 6 настоящего Договора, и
оплатить оказанные Услуги в соответствии с условиями раздела 3 настоящего Договора.

4.2.6. Предоставлять разъяснения и уточнения по запросам Исполнителя в части
оказания Услуг в течение 2 (двух) рабочих дней в соответствии с условиями настоящего
Договора.

4.3. Исполнитель вправе:
4.3.1. Требовать подписания в соответствии с условиями настоящего Договора

Заказчиком акта об оказании услуг по настоящему Договору.
4.3.2. Требовать своевременной оплаты за оказываемые Услуги в соответствии с

условиями настоящего Договора.
4.3.3. Направлять Заказчику запросы и получать от него разъяснения и уточнения по

вопросам оказания Услуг в рамках настоящего Договора.
4.4. Исполнитель обязан:

4.4.1. Провести периодический медицинский осмотр Работников, включающим в себя:
осмотры врачами -  терапевтом, оториноларингологом, дерматовенерологом, стоматологом,
гинекологом, психиатром, психиатром-наркологом. Провести лабораторные и
функциональные исследования мазок на ИППП, мазок на онкоцитологию, мазок на
микрофлору, общий анализ крови (с формулой, тромбоцитами), биохимический анализ крови
(холестерин, сахар), общий анализ мочи, анализ крови на сифилис, исследования крови на
гельминты, ЭКГ, ФЛГ, УЗИ молочных желез, оформление допуска к работе в санитарной
книжке работника, согласно действующего приказа Роспотребнадзора от 20.05.2005г. № 402
«О личной медицинской книжке и санитарном контроле».

4.4.2. При выявлении заболеваний, своевременно направлять работников Заказчика
на уточнение диагноза, либо на лечение к специалисту соответствующего профиля.

4.4.3. Представить Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения своих
обязательств по настоящему Договору, в том числе о сложностях, возникших при исполнении
настоящего Договора.

4.4.4. По окончании оказания Услуг передать результаты оказанных услуг Заказчику в
порядке и в сроки, определенные Разделом 6 настоящего Договора.

4.4.5. Оказать Услуги надлежащего качества согласно требованиям законодательства
Российской Федерации и настоящего Договора.

5. СРОКИ, МЕСТО И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
5.1. Срок оказания Услуг: с момента заключения Договора до 31.12. 2019 г.
5.2. Место оказания Услуг: г. Братск, ул. Пионерская, д. 21.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

6.1. Прием оказанных Услуг по настоящему Договору на соответствие данных Услуг
требованиям, установленным в настоящем Договоре, осуществляется на основании акта об
оказании услуг.

6.2. По окончании оказания Услуг Исполнитель обязан представить финансовые
документы (счет-фактура, счет), подписанный Исполнителем акт об оказании услуг в 2-х
экземплярах в срок не позднее 5 рабочих дней с момента окончания срока оказания Услуг.

6.3. Исправление недостатков, допущенных Исполнителем и выявленных при сдаче-
приемке Услуг, осуществляется в срок, согласованный с Заказчиком в порядке, указанном в п.
6.4. настоящего Договора, и за счет Исполнителя.

6.4. Заказчик принимает услуги по объему и качеству в течение 10 дней со дня
получения акта об оказании услуг и направляет Исполнителю подписанный акт об оказании
услуг или мотивированный отказ от приемки услуг с указанием перечня выявленных
недостатков в оказанных Услугах, который составляется, в том числе, с учетом отраженного в
заключении по результатам экспертизы оказанных Услуг предложения экспертов, экспертных
организаций, если таковые привлекались для ее проведения, а также с указанием срока для
устранения выявленных недостатков.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение
настоящего Договора, в том числе за неполное и (или) несвоевременное исполнение своих
обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Договором, Исполнитель вправе предъявить требование об уплате пеней. Пеня начисляется за
каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Договором срока исполнения обязательства, в размере 1/300 ставки Центрального банка РФ.

7.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных
Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пеней. Пеня начисляется
за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного

Договором, и устанавливается в размере в размере 1/300 ставки Центрального банка РФ от
стоимости невыполненных услуг в установленный срок.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное
неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара,
землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства,
препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также
других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством
порядке, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно
повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в
состоянии предвидеть и предотвратить.

8.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось
невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в
течение 5 (пяти) дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной
форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его заключения и действует до
полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору. При этом срок
действия настоящего Договора включает в себя срок оказания Услуг, предусмотренный п. 5.1.
настоящего Договора, срок приемки Услуг, предусмотренный п. 6.4. настоящего Договора.

9.2. В случае если оплата по настоящему Договору осуществляется за счет субсидий,
возможно изменение в соответствии с ч. 5 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае
уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации получателю
бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном
порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

9.3. Изменения и дополнения настоящего Договора возможны по соглашению Сторон в
рамках действующего законодательства Российской Федерации в сфере осуществления
закупок, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Все изменения и
дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных
соглашений к настоящему Договору. Дополнительные соглашения к настоящему Договору
являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему
Договору, и в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

10.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров,
они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области. Спор, между
Сторонами по настоящему Договору, и в связи с ним, может быть передан на разрешение
Арбитражного суда Иркутской области после принятия сторонами мер по досудебному
урегулированию по истечении пятнадцати календарных дней со дня направления претензии.

11. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон;
- в судебном порядке;

- в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения настоящего Договора по
основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для
одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, настоящим Договором.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором,
регулируются действующим законодательством.

12.2. Стороны при изменении наименования, местонахождения, юридического адреса,
банковских и иных реквизитов или реорганизации обязаны не позднее 2 (двух) рабочих дней с
даты осуществления таких изменений письменно сообщать друг другу о таких изменениях.

12.3. Приложения к настоящему Договору, являющиеся неотъемлемой частью
настоящего Договора:

Приложение 1. Прейскурант № 1

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ОГАУЗ «Братская городская больница №1»
665717, Россия, Иркутская обл., г. Братск, ул.
Подбельского, 42,
тел.(3953) 45-91-20
Реквизиты для перечислений:
ИНН 3804004681 КПП 380401001
Получатель: Областное государственное автономное
учреждение здравоохранения « Братская городская
больница № 1»
Банк получателя: Филиал № 5440 Банка ВТБ (ПАО)
г. Новосибирск
БИК 045004719
Расч./счет 4060381СЩЩ,30000181
Кор./счет 3010181 Q4Sft043'OOO719
В ГРКЦ ГУ ВанкаФоссии шГНрвосибирской области
Главный ^ М (^ А ^ ^ 8 р щ с К ж  городская больница

№ 1»___ /  В. Б. Левченко

Заказчик:
МБУДО «ЭБЦ» МО г Братска
665708, Россия, Иркутская обл.,
тел.(3953)45-53-89, 46-99-12
Отделение Иркутск г. Иркутск
БИК 042520001
Банк получателя
ИНН 3803204110 КПП 380401001
Сч. 40701810650041080012
УФК по Иркутской области
(КФ г Братска, МБУДО «ЭБЦ» л/с
20904005061)
Директор ̂ МБУДО «ЭБЦ» МО г Братска

. / О.В. Крутова /

Приложение № 1 к договору № 42 от__.__.2019 г
^УЗ "Братская городская

•Б. Левченко

П Р Е Й С К У Р А Н Т № 1
на медицинский осмотр декретированных групп населения

отделения платных услуг поликлиники

Периодический медицинский осмотр для всех категорий декретированной группы,
кроме работников ДОУ

Nq п/п Наименование медицинской услуги
Стоимость 1 услуги, в

руб.
1 Осмотр терапевта 232
2 Осмотр дерматовенеролога 171
3 Осмотр оториноларинголога 170
4 Осмотр стоматолога 173
5 Осмотр гинеколога 288
6 Осмотр психиатра 207
7 Осмотр нарколога 207
8 Мазок на микрофлору, ИППП 209
9 Мазок на онкоцитологию бесплатно
10 Кровь на сифилис методом РМП 209

11 Общий анализ крови (с формулой+тромбоциты) 253

12 Биохимический анализ крови (сахар, холестерин) 152
13 Общий анализ мочи 122
14 ЭКГ 173
15 УЗИ молочных желез (у женщин старше 40 лет) 496

16 Исследование крови методом ИФА на гельминты 115
17 ФЛГ бесплатно

женщины до 40 лет 2 681
женщины старше 40 лет 3 177
мужчины 2 184

список
сотрудников Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования

« Эколого-биологический Центр»
муниципального образования города Братска

для прохождения медицинского осмотра в 2019г.

п/н
№

Фамилия, имя, отчество
работника

Дата
рождения

Должность

Женщины
1. В л а д и м и р о в а  А л е н а  П а в л о в н а 0 6 .11 .1981 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я
2. Д е м е н т ь е в а  Я н а  В и к т о р о в н а 0 7 .0 5 .1 9 8 7 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я
3. Д о л и н и н а  Г а л и н а  П е т р о в н а 25.1 1.1952 З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  по

А Х Р
4. Д р а н и ц а  М а р и н а  А н а т о л ь е в н а 0 1 .0 5 .1 9 6 6 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я
5. З а й ц е в а  Т а т ь я н а  Н и к о л а е в н а 2 5 .1 2 .1 9 8 5 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я
6. З в е р е в а  А л е к с а н д р а  В л а д и м и р о в н а 29.1 1.1991 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я
7. К о з и н а  Л ю д м и л а  В и к т о р о в н а 1,3.10.1954 С т о р о ж ( в а х т е р )
8. К о л е с н и к о в а  Н а д е ж д а  Н и к о л а е в н а 1 9 .0 6 .1 9 8 4 З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а
9. К о р о л е в а  И р и н а  А н а т о л ь е в н а 0 3 .1 0 .1 9 6 2 Г ар д е р о б гц и к
10. К р у т о в а  О л ь г а  В л а д и м и р о в н а 07.1 1.1958 Д и р е к т о р
11. К у ч е р о в а  Г а л и н а

В л а д и м и р о в н а
0 2 .0 3 .1 9 8 3 М е т о д и с т

12. Л е ж н и н а  Н а д е ж д а  В и к т о р о в н а 0 1 .0 1 .1 9 6 2 Л а б о р а н т
13. М о л ч а н о в а  Н а т а л и я  В и к т о р о в н а 0 7 .0 9 .1 9 6 2 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я
14. Н о в и к о в а  А н ж е л и к а  Ю р ь е в н а 0 4 .0 6 .1 9 7 8 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я
15. О к у л о в а  В и к т о р и я  Г е н н а д ь е в н а 1 6 .0 4 .1 9 6 7 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я
16. П е т р о в а  Н а д е ж д а  И г о р е в н а 2 4 .0 1 .1 9 9 0 У б о р щ и к  с л у ж е б н ы х

п о м е щ е н и й
17. Р у м и  Н а т а л и я .А л е к с е е в н а 2 0 .0 3 .1 9 9 4 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я
18. С а в и н а  А л е к с а н д р а

А л е к с е е в н а
1 2 .0 4 .1 9 5 4 С т о р о ж  (в а х т е р )

19. С и к о в а  М а р и я  Р о м а н о в н а 2 9 .0 9 .1 9 8 9 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о

о б р а з о в а н и я

20. С т я ж к и н а  Я н а  М и х а й л о в н а 1 7 .0 3 .1 9 8 4 У б о р щ и к  с л у ж е б н ы х
п о м е щ е н и й

21. Т е м н и к о в а  Т а т ь я н а  Н и к о л а е в н а 2 9 .1 1 .1 9 7 3 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а з о в а н и я

22. Ф е щ у к  В а л е н т и н а  И в а н о в н а 0 1 .0 6 .1 9 5 5 П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а з о в а н и я

23. Ч е к а н о в а  Л а р и с а  А н а т о л ь е в н а 0 8 .0 3 .1 9 6 6 С е к р е т а р ь  у ч е б н о й  ч асти

Женщины 1979г.р.
-

Мужчины
1. А й в а з я н  А ш о т  А н а н и к о в и ч 0 7 .0 6 .1 9 5 5 С т о р о ж  (в а х т е р )

2. К о н о н е н к о  С е р г е й  В и к т о р о в и ч 0 1 .0 4 .1 9 5 7 Р а б о ч и й  п о  к о м п л е к с н о м у
о б с л у ж и в а н и ю  и р е м о н т у
з д а н и я